



Tiedote kotitalouksille
Yleinen lajitteluvelvoite

Jätelain ja – jätehuoltomääräyksiensä mukaan kaikkien jätteen tuottajien on pyrittävä ensisijaisesti vähentämään muodostuvan jätteen määrää ja sen haitallisuutta ja toissijaisesti jäte on valmisteltava uudelleen käyttöä varten tai jäte on kierrätettävä. Mikäli kierrättäminen ei ole mahdollista, on pyrittävä jätteen hyödyntämiseen esimerkiksi energiantuotannossa. Jätteet lajitellaan jätehuoltomääräysten (voimaantulo 1.5.2016) mukaan.

Lajiteltavia ja erilliskerättäviä hyötyjätelajeja Pihtiputaalla ja Viitasaarella tällä hetkellä ovat :

- sekajäte, biojäte, kartonki / pahvi, keräyslasi, pienmetalli, keräyspaperi

Tämän lisäksi muita erikseen kerättäviä jätteitä ovat

- tuottajavastuunalaiset jätteet, vaaralliset jätteet, erityisjätteet, puutarhajäte, puujäte

Sekajäteastiaan (energiaksi) kuuluu vain kierrätykseen ja muutoin hyötykäyttöön kelpaamaton mutta energiaksi kelpaava jäte, kuten muovipakkaukset, likaiset ja märät kartongit ja paperit, rikkinäiset tekstiilit, vaipat. Sekajäte laitetaan astiaan mahdollisimman kuivana.

Sekajätteeseen ei saa laittaa sinne kuulumattomia jätteitä, kuten vaarallista jätettä tai muuta energiaksi soveltumatonta jätettä, kuten metallia, lasia tai biojätettä.

Uudet jätetaksat tulevat voimaan 1.3.2017, jonka jälkeen erilliset polttokelpoisen jakeen astiat poistuvat kiinteistöiltä ja aluekeräyspisteiltä. **Uudet jätetaksat ilmoitetaan Pihtiputaan ja Viitasaaren verkkosivuilla.**

Asuinkiinteistöllä asemakaava-alueella (myös loma-asunto) tulee olla oma jäteastia vähintään sekajätteelle (energiaksi). Jos on sopuisaa väkeä, voi jäteastia olla naapurin tai naapurien kanssa yhteinenkin. **Haja-asutusalueella nykyinen aluekeräyspistemalli säilyy lähes entisellään** mutta aluekeräyspisteiden sijaintia ja lukumäärää tarkistetaan asemakaava-alueella.

Jätehuoltomääräyksiensä (Viitasaaren kaupunki ja Pihtiputaan kunta) mukaan sekajäteastia (energiaksi) on tyhjennettävä vähintään kerran kuukaudessa. Pidennetyn tyhjennysvälin (8vkoa) voi mahdollisesti saada kirjallisella hakemuksella tai päivittämällä jätehuoltosopimus verkkolomakkeella (enintään 2hlöä talous). Jäteastian tilavuuden tulee tuolloin olla vähintään 240 litraa. Vapaa-ajan asunnon omat jäteastiat tyhjennetään jätehuoltomääräyksiensä mukaan.

Poikkeamat jätehuoltomääräyksiin voi myöntää vain jätehuoltoviranomainen (Viitasaaren tekninen lautakunta) tai sitä edustava viranhaltija. Oikaisuvaatimukset ja muut muistutukset tulee toimittaa aina kirjallisena. Sakokaivot on tyhjennettävä asutulla kiinteistöllä vähintään kerran vuodessa.

Maaliskuun 2017 alusta aloitetaan myös **kartongin keräys** taajama-alueella. Kartonkia on mm. kierrätyskelpoiset kuitupakkaukset, maito- ja mehutölkit, elintarvikkeiden kartonkikääreet, keksi-, muro-ym. pahvi- ja kartonkipakkaukset. **Muista litistää pakkaukset!**

Myös yleisötilaisuuksissa jätehuollosta on huolehdittava määräysten mukaan. Yleisötilaisuuden järjestäjä vastaa järjestettävän tilaisuuden jätehuollosta ja jätehuoltoon liittyvästä neuvonnasta tilaisuuden aikana sekä jätteiden lajittelusta ja erilliskeräämisestä jätehuoltomääräysten mukaisesti. Tilaisuuden järjestäjän on huolehdittava, että alueella on riittävästi keräysvälineitä ja ne on sijoitettu tarkoituksenmukaisesti. Roskaaminen ja jätteiden sijoittaminen jäteastian ulkopuolelle yleisillä alueilla on kielletty.

Alle 5 asunnon kiinteistö tai loma-asunto, voi tehdä jätehuollosta sopimuksen kunnan tai kaupungin kanssa. Tällöin lajitellut hyötyjätejakeet toimitetaan aluekeräyspisteille.

Sekajätteen (energiaksi) keräysastia on oltava kuitenkin joka kiinteistöllä tai naapurin / naapurien kanssa yhteinen ns. **kimppa-astia**. Kiinteistölle voi sijoittaa myös omia hyötyjätteen erilliskeräysastioita, joiden tyhjentämisestä (samoin kuin sekajätteen) tehdään aina sopimus jätekuljetusyrityksen kanssa. Taajaman ulkopuolella, haja-asutusalueilla ja loma-asunnoilla biojäte on pääsääntöisesti aina kompostoitava asianmukaisesti kiinteistökohtaisesti tai erillisellä hakemuksella kuljetettava taajaman aluekeräyspisteelle.

Yli 5 asunnon kiinteistöt veloitetaan järjestämään kaikkien jätejakeiden erilliskeräys kokonaisuudessaan kiinteistöllä yhteistyössä jätehuoltoyrityksen kanssa.

Yhteenvetotaulukko jätejakeista ja niiden keräyksestä:

Lajiteltavat ja erilliskerättävät jätelajit						
Huoneistojen lukumäärä kiinteistöllä	Sekajäte	Biojäte	Kartonki/pahvi	Pienmetalli	Keräyslasi	Keräyspaperi
1-4	X	X (X AKP)	AKP	AKP	AKP	Tuottajayhteisön ylläpitämät keräyspisteet
5 tai enemmän	X	X	X	X	X	

AKP = aluekeräyspiste

X = jätejakeen keräysastia kiinteistöllä (tai kimppa-astia naapuruston kesken)

(X AKP) = biojäte sopimuksella aluekeräyspisteelle

Muut mahdolliset jätejakeet (eritysjäte, vaarallinen jäte, metalliromu, tuottajavastuun alainen jäte, puutarha ja puujäte, rakennus- ja purkujäte, jne.) **on aina toimitettava erilliskeräykseen jätehuoltoyrityksen vastaanottopisteelle.**

Jokaisen kiinteistön tulee liittyä jätehuollon järjestämisen piiriin ja asiakkaita pyydetäänkin päivittämään sopimuksensa kunnalle tai kaupungille sekä jätehuoltoyritykselle. Pihtiputaan kunnan ja Viitasaaren kaupungin osalta ilmoittaminen ja jätehuoltosopimuksen teko (aluekeräyspisteiden käyttö) käy kätevimmin verkkolomakkeella kuntien verkkosivuilla.

<http://www.pihtipudas.fi/asuminen-ja-ymparisto-2/lampo-vesi-ja-jatehuolto/jatehuolto>

<http://www.viitasaari.fi/asuminen-ja-ymparisto/lampo-vesi-ja-jatehuolto/jatehuolto>

Lisätietoja:

Pihtiputaan kunnan ja Viitasaaren kaupungin verkkosivut, myös Pihtiputaan kunnan ja Viitasaaren kaupungin jätehuoltomääräykset 2016 – tekninen lautakunta 30.3.2016 §33
Jätelaki ja jätealalle annetut asetukset

Pihtiputaan kunta, tekninen toimi, kanslisti Kirsi Kinnunen 040 171 6811

Viitasaaren kaupunki, tekninen toimi, kanslisti Mervi Kauppinen 040 171 7516

Pihtiputaan kunta ja Viitasaaren kaupunki, yhd.kuntatekn. pääll. Ari Kahilainen 044 459 6810

Jätehuoltosopimuksen teko (kiinteistön erilliskeräysastiat) esim.:

Pihtiputaan jätehuolto Oy 040 7276 781, Ympäristöhuolto Kotilainen Oy 050 3100 565

Viitasaaren jätehuolto Oy 050 0344 388, Hyötykolmio Oy 040 1822 337